
11 سه شنبه 20 تیر 1402
 شماره 8825

 برنامه های اربعین
در استان های غیرمرزی 

برنامه هــای اربعین علاوه بر اســتان های مــرزی در دیگر 
استان های کشور نیز در حال پیگیری است تا زائران اربعین 
با آسودگی بیشتری امسال در این راهپیمایی شرکت کنند.

راه اندازی سامانه اربعین در سمنان
سیدمحمدرضا هاشمی، استاندار ســمنان در جلسه ستاد 
استانی هماهنگی مراسم اربعین حسینی)ع( گفت: با توجه 
به نزدیک شــدن به ایام محرم و پس از آن اربعین حسینی 
لازم است، جلسات اســتانی هفتگی برگزار شود و کمیته ها 
نیز گزارش های خود را ارائه دهند. فرمانداران شهرستان ها 
جلســات شهرســتانی خود را برگزار کنند و کمیته ها نیز 
ضمن ارســال گزارش، روزانه پیگیر برنامه های خود باشند 
و سامانه ای در این مورد نیز راه اندازی شود. لازم است همه 
دستگاه های اجرایی استان ســمنان با همکاری هم تلاش 
کنند، برنامه های اربعین حســینی به بهترین شکل ممکن 

برگزار شود.

تامین اتوبوس در هرمزگان
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
تامیــن اتوبوس مورد نیاز بــرای رفت و برگشــت زائران را 
مهم ترین موضوع ســتاد اربعین اســتان دانست. احسان 
کامرانی گفت: تســهیل امور مربوط به صدور گذرنامه مورد 
نیاز زائران و افزایش پروازها موضوع مهم دیگری اســت که 
ستاد اربعین استان باید مورد توجه قرار دهد تا از مشکلات 

سال گذشته در این زمینه پیشگیری شود.
موکب داران نقش بسزایی در ارائه خدمات مناسب به زائران 
پیاده روی اربعین در کشور عراق دارند و باید تدابیر لازم برای 
اعزام بموقع موکب داران با تجهیزات از هم اکنون در دستور 
کار ستاد اربعین استان قرار گیرد تا از مشکلات سال گذشته 

در اعزام موکب داران پیشگیری شود.

۳۰ موکب در مازندران
محمدحسین طبرســتانی راد، نماینده موکب های اربعین 
اســتان مازندران گفت: ۳۰ موکب برای مازنــدران از مرز 
مهران، نجــف تا کربلا بــرای خدمت بــه زائــران در ایام 
اربعین برنامه ریزی شده اســت. بعد از اربعین سال گذشته 
برنامه ریزی ها برای اعزام اربعین در دســتور کار قرار گرفت 
که در ایــن زمینه هم به مســائل زیرســاختی و هم بحث 
اقامت توجه شــد. خادمان برای بررسی اولیه در مرحله اول 
خرداد ماه اعزام شدند و برنامه ریزی برای اعزام طبق برنامه 

انجام می شود.

۶۰ دستگاه اتوبوس برای انتقال زائران از خراسان شمالی 
محمد مشــتری، مدیرکل ســازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای خراسان شمالی گفت: ۶۰ دســتگاه اتوبوس برای 
انتقال زائران اربعین از خراسان شــمالی بــه مرزهای غربی 

کشور اختصاص داده شده است.
همچنیــن قول هایی برای اختصاص ۱۵ دســتگاه اتوبوس 
وارداتی خریداری شده به استان داده شده که در این صورت 
این دســتگاه ها نیز برای ایام اربعیــن به کارگیری خواهند 
شد. برخی از کارخانه های استان اتوبوس هایی دارند که در 
حال رایزنی برای جایگزینی آن با اتوبوس های شــهری و به 

کارگیری ناوگان کارخانه ها در خطوط اربعین هستیم.

تسهیل صدور گذرنامه در اصفهان 
رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه فرماندهی انتظامی اســتان 
اصفهان از آمادگی کامل برای خدمت رسانی به زائران اربعین 

حسینی)ع( خبر داد.
نعمت الله طاهرپور گفت: از   اکنون اقدامات و برنامه ریزی  برای 
تسهیل در رفت وآمد، صدور گذرنامه و امنیت و آرامش خاطر 

زائران اربعین در دستور کار است.
از زائرانی که مهلــت گذرنامه آنهــا کمتر از ۶ ماه باشــد، 
می خواهیم در اســرع وقت به دفاتر پلیــس +۱۰ مراجعه و 
نســبت به تعویض گذرنامه خود اقدام کرده و اخذ گذرنامه 

را به روزهای اوج مراسم پیاده روی اربعین موکول نکنند.
 

پیش بینی حضور ۲۰۰ هزار زائر اربعین از استان فارس 
ســید مجتبی علوی اردکانی، مدیرکل فرهنگی معاونت امور 
زائرین و گردشگری اســتان فارس گفت: پیش بینی می شود 
امسال حدود ۲۰۰ هزار نفر از اســتان فارس برای شرکت در 

راهپیمایی اربعین حسینی)ع( حضور یابند.
با توجه به وجود مرقد مطهر حضرت شاهچراغ)ع( و امامزادگان 
واجب التعظیم دیگر در این   اســتان و اینکه شــیراز به عنوان 
سومین حرم اهل بیت)ع( در ایران اسلامی شناخته شده است، 
معمولا در ایام اربعین زائرانی که از استان های شرقی و جنوبی 
کشور و حتی کشور های همسایه مانند پاکستان و افغانستان 
و هند راهی اربعین می شــوند، در این شهر نیز به قصد زیارت 
این امامزادگان توقف و اســتراحت می کننــد، بنابراین مقرر 
شد محل های اسکان موقت مناسب همانند سال قبل توسط 
شهرداری شیراز و موکب های مستقر در شهر شیراز جهت این 

زائران مهیا و آماده شود.
موکب ها و زائران اســتان با شــعار حرم تا حرم از حرم مطهر 
حضــرت شــاهچراغ)ع( راهی حــرم مطهر حضــرت امام 
حســین)ع( خواهند شــد، بنابراین از موکب داران و زائران 
استان درخواست می شود که در موکب های خود و مسیر های 
پیاده روی با انجام اقدامات فرهنگی و تبلیغات مناســب برای 
شناســایی هر چه بیشتر شهر شــیراز به عنوان سومین حرم 
 اهل بیت)ع( در ایران اسلامی به سایر زائران به ویژه زائران سایر

کشور ها اقدام کنند. 

معــاون جهادکشــاورزی شهرســتان رزن در 
اســتان همــدان گفــت: »حــدود ۲۵ درصد 
از گندم دیم کشت شده در این شهرستان 
به علــت خشکســالی غیرقابــل برداشــت 
اســت، امــا بــا وجــود ایــن امســال ۹۰ تــا ۹۵ 
هزار تن گندم در رزن برداشــت می شــود.« 
به گــزارش ایرنــا، اصغــر صادقی افــزود: »از 
مــزارع، ۵۶ هــزار و ۷۰۰ هکتــار ، گنــدم دیم 
و ۹۲۰۰هکتــار آن گنــدم آبی اســت کــه رقم 

غالب بذر گندم آبی کشت شده .« 

25
درصد

رئیــس پژوهش و فنــاوری شــرکت پالایش 
 گاز ایــام از اجــرای ۵ پــروژه پژوهشــی در
سه ماهه نخست امسال در این پالایشگاه 
خبر داد. به گزارش ایسنا، »محسن خزلی« 
گفت: »این پروژه ها شــامل بررسی بهبود و 
بهینه ســازی طراحی واحــد بازیافت گوگرد، 
شناســایی و ارزیابــی مخاطــرات امنیتــی، 
بررســی و امکان ســنجی افزایــش ظرفیــت 
واحــد شیرین ســازی گاز، بهبــود قابلیــت 
اطمینــان شــبکه بــرق و بهبــود عملکــرد 

مبدل های حرارتی بوده است.«

5
پروژه

قطار رجایی شهر در ایستگاه تکمیل
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر کرج از 
تکمیل ایستگاه قطار شهری رجایی شهر کرج خبرداد و گفت: »این 
ایستگاه از هفته دولت امسال به شهروندان خدمات ارائه می دهد.«  
به گزارش ایرنا، »علیرضا رحیمی« افزود: »ایســتگاه رجایی شهر 
کرج با زیربنــای ۱۵هزار و۳۰۰ مترمربع در خط ۲ قطار شــهری 
کرج قرار دارد که راه اندازی آن نقش مؤثری در خدمات دهی مترو 
به ساکنان هسته مرکزی و شمالی شهر کرج دارد.« وی ادامه داد: 
»ورودی شمالی این ایستگاه ضلع شمال غربی تقاطع بلوار آزادی 
و بلوار شهید بهشتی و همچنین به عنوان ایستگاه دوطرفه تبادلی 
شناخته شده است.« رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل گفت: 
»حدود ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار صرف ســاخت ایســتگاه قطار 
شهری رجایی شهر کرج شده است.« رحیمی با بیان اینکه ساخت و 
تکمیل قطار شهری کرج وارد مرحله کار جدی و جهادی شده است، 
افزود: »اکنون نیز تکمیل ایستگاه شهید سلطانی کرج برای اتصال 

خط ۲ قطار شهری کرج به صادقیه تهران در دست اقدام است.«
قطعه نخست خط ۲ قطار شهری کرج به طول ۶.۵ کیلومتر تکمیل 
و در اسفند سال ۱۴۰۱ به صورت آزمایشی راه اندازی شد. با تکمیل 
ایستگاه رجایی شهر، خدمات قطار شهری به سمت شمال و غرب 

کرج در حال توسعه است.

عدد خبر

خبر کوتاه

خبر روز

نتیجه کشــت ۶ رقــم انگور 
خارجی زودرس در راستای کشاورزی

اجــرای طــرح تحقیقــی-
ترویجی سازگاری و مقایسه صفات کمی و کیفی 
میوه برخی از ارقام تجاری انگور بیدانه خارجی 
 در ۲ منطقــه معتــدل و گــرم کردســتان

موفقیــت آمیز بود. بــه گزارش ایرنــا، معاون 
پژوهشــی مرکز تحقیقات کشــاورزی و منابع 
طبیعی استان کردستان با اعلام این خبر گفت: 
»نخستین انگورهای تازه خوری وارد شده به بازار 
ایران از ارقام زودرس کشت شده مانند یاقوتی و 

خلیلی در مناطق گرم کشور هستند.
حامــد دولتــی، در کارگاه انتقــال یافته های 
تحقیقاتی انگور در روســتای نزاز شهرســتان 
سنندج در ارتباط با ارقام تجاری و جدید انگور 
بیدانه خارجی شــامل ارقام )بلک ســیدلس، 
 تامســون ســیدلس، پرلت، فلیم ســیدلس،

ترکمن۴ و فیستا( و عوامل مؤثر در انتخاب این 
ارقام برای کاشــت در ۲ منطقه معتدل و گرم 
استان افزود: »این ۶ رقم از ۴ سال گذشته در ۲ 

منطقه معتدل و گرم استان کشت شد.«
وی ادامه داد: »این میوه هــای نوبرانه با وجود 
نداشتن کیفیت ظاهری مناســب و حبه های 
کوچک )مانند یاقوتی( در بازار با قیمت بالایی 
به فروش می رســند و ســود زیــادی نصیب 

تولیدکنندگان می شــود.« معاون پژوهشــی 
مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان 
کردســتان اضافه کرد: »درصورت کشت ارقام 
زودرس با میوه های درشت تر و با کیفیت بالاتر 
در این مناطق و نشان دادن سازگاری مناسب، 
می توان انتظار داشــت که هــم در اوایل فصل 
بازار انگورهای نوبرانه ایران متنوع تر شود و هم 
تاکداران بتوانند سود قابل قبولی از تولید انگور 

داشته باشند.«
دولتی بــا بیان اینکه برداشــت انگور محلی در 
استان از اواخر شهریور آغاز می شود، یادآور شد: 
»۶ رقم خارجی انگور زودرس کشــت شده در 
استان تا ۱۰ روز دیگر به مرحله برداشت می رسد 
و اینگونه برداشت این محصول در استان ۲ ماه 
زودتر انجام می شــود که باعث صرفه اقتصادی 

بیشتر برای کشاورزان استان خواهد شد.«

کشت موفقیت آمیز ارقام خارجی انگور زودرس

بلوچستانعکس خبر و   سیستان 

البرز

پرورش گاندو
مزرعه پرورش تمساح پوزه کوتاه که به زبان محلی گاندو 
نامیده می شود یکی از جاذبه های چابهار است. در این 
مجموعه حدود 1۰۰ سر تمساح وجود دارد که در چندین 
محوطه جداگانه با دیوار از هم جدا شده اند. عکس: ایرنا

همدان

ایلام

در تدارک میزبانی از زائران اربعین
استان های آذربایجان غربی، کرمانشاه، کردستان، ایلام و خوزستان امسال برنامه های ویژه ای برای اربعین دارند

ستادهای اربعین اســتان های مرزی، تمام توان خود را 
به کار گرفته اند تا در فرصت باقیمانده آماده پذیرایی از 
زائران اربعین باشند. ســال گذشته در نخستین اربعین 
بدون محدودیت کرونایی، حــدود ۳میلیون و ۵۰۰ هزار 
ایرانی به عراق مشرف شدند. استان های آذربایجان غربی، 
کردستان، کرمانشاه، ایلام وخوزســتان با داشتن مرز 
مشترک با کشور عراق برنامه های ویژه ای برای آسایش 
زائران  تدارک می بیننــد؛  از اتمام عملیــات اجرایی 
مســیرهای ارتباطی تا تدارک پارکینگ و ســرویس 
بهداشتی. راهپیمایی اربعین امسال از اوایل شهریور آغاز 

خواهد شد و در نیمه این ماه به اوج خود می رسد.

راحله  عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

کردستان

 آذربایجان غربی
تسهیل مسیرهای دسترسی

مرز تمرچین در آذربایجان غربی، سال گذشته میزبان بیش از 
8۰هزار زائر اربعین بود و امســال میزبانی این مرز برای حدود 
۵۰۰هزار نفر مهیا خواهد شــد. این را سخنگوی ستاد اربعین 
استان آذربایجان غربی به همشــهری می گوید. علی رزازی، 
تکمیل عملیات اجرایی محور نقده-پیرانشهر-تمرچین را در 
اولویت برنامه های امسال اربعین می داند و می افزاید: »از آنجا 
که بیشتر مسافران از مرکز استان در ایام اربعین به سمت مرز از 
این مسیر تردد می کنند، امسال 1۰کیلومتر از این محور تا قبل 
از اربعین زیربار ترافیکی خواهد رفت.« به گفته رزازی، مسیر 
محور حیدرآباد به نقده ۵ کیلومتر و سه راهی محمدیار نقده 
به عنوان گره ترافیکی در جنوب استان است که آن نیز در زمان 
باقیمانده تا اربعین اصلاح می شود و تقاطع های غیرهمسطح به 

بهره برداری می رسد. 
یکی از ظرفیت های حمل ونقل استان وجود خط 
ریلی در شهر نقده اســت که رزازی درباره آن 
می گوید: »استفاده از ظرفیت ریلی در ایستگاه 
محمدیار نقده برای افزایش قطارهای مسافربری 
نیز در دستور کار قرار دارد.« آماده سازی پارکینگ 
خودروها، تدارک سرویس های بهداشتی و حمام، 
تجهیز زائرسراها و اقامتگاه ها نیز جزو برنامه های 

اصلی استان آذربایجان غربی برای اربعین است.

 خوزستان
خدمات رسانی 18کمیته 

۶۵ پروژه در حوزه خدمات شهری اربعین حسینی 
در دست اجراست. محمد خانچی، معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری خوزستان در توضیح این 
پروژه ها به خرید ماشین آلات، ساخت مجتمع های 
رفاهی، تقویت زیرساخت ها و مواردی از این دست 
اشاره کرده است. اقدامات اساسی دیگری نیز در 
بخش هایی همچون آب آشــامیدنی، پارکینگ، 
ســرویس های بهداشتی، وســایل سرمایشی، 

محوطه سازی ، ایجاد ســایه بان، ایجاد جاده 
دسترسی در دست اجراست تا زائران اربعین 
متفاوتی را در مرزهای شلمچه و چذابه تجربه 

کنند. به گفته حجت الاســلام ســیدمحمود 
موسوی، رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات 

استان خوزستان، 18 کمیته توسط ستاد 
بازسازی ســتاد عتبات عالیات استان 
خوزستان تشکیل شــده است.زائران 

اربعین حســینی از بدو ورود به مرزهای 
استان از خرید مایحتاج مصرفی خود بی نیاز 

خواهند بود و خدمات دهی مواکب از ورودی 
مرزهای خوزستان تا کربلا ادامه دارد.

ایلام، عملیات آسفالت 200کیلومتر مسیر  
ایلام یکی از استان هایی اســت که در ماه های منتهی به 
اربعین حسینی اقدامات مختلفی برای سهولت در تردد 
و اسکان موقت زائران به سمت عراق انجام می دهد. طوری 
که ۲۰۰کیلومتر مسیر جاده ای استان ایلام تا مرز مهران در 

حالِ عملیات آسفالت و روکشی قرار دارد. 
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای ایلام به همشهری 
گفت: »راهداری در موضوع حمل ونقل و راهداری فعالیت 
می کند. امسال عملیات روکشی و آسفالت 18۰کیلومتر از 
۲۰۰کیلومتر راه های استان انجام شده است. ۲۰کیلومتر 

باقیمانده نیز به زودی آسفالت می شود.«
سیدزاهدین چشمه خاور با اشاره به اینکه سال گذشته 
۶هزار کیلومتر عملیات خط کشــی جاده ها انجام شده و 
به دلیل پایداری خط های کناری نیاز به خط کشی در این 
محدوده نیســت، عنوان کرد: »امسال عملیات 
خط کشــی ۳هزار کیلومتر در محور اصلی 
صورت خواهد گرفت که اکنون در حالِ 

انجام است.« 
مدیــرکل راهــداری و حمل ونقل 
جاده ای ایلام اضافه کرد: »1۰کیلومتر 
نیوجرســی جداکننده برای محور 
ایلام به مهران در حال تولید اســت 
که بلافاصله بعد از اینکه اداره کل راه 
و شهرسازی این مسیر را تکمیل کرد، 
نیوجرسی نصب می شود. همچنین همزمان 
در 1۳نقطه در ۵محور منتهی به مهران کارگران 

مشغول آسفالت و روکش هستند.« 

 کرمانشاه
 ترمیم مسیر منتهی به مرز خسروی

قدیمی ترین، آسان ترین و نزدیک ترین مرز تردد زائران از 
ایران به عراق مرز بین المللی خسروی است. این مسیر بعد 
از حضور داعش دچار شرایط خاصی شــد و به طور موقت 
گاهی این مرز بسته شد و تردد از این مرز کاهش پیدا کرد. 
بعد از ثبات در عراق و برقراری امنیت دوباره این مرز رونق 
سابق را پیدا کرد.  مدیر روابط عمومی استانداری کرمانشاه به 
همشهری گفت: »بیش از ۶۰درصد زائرانی که از مرز مهران به 
عراق سفر می کنند، ابتدا وارد کرمانشاه می شوند. با توجه به 
اتفاقات خوبی که از سال گذشته در مورد زیرساخت ها افتاده، 

تردد در این مسیر شرایط بهتری پیدا کرده است.«
عبدالله الماســی عنوان کرد: »ترمیم تمام مسیر بزرگراهی 
ورودی استان کرمانشاه که شامل شهرستان کنگاور، صحنه، 
هرسین، کرمانشاه، اســلام آباد غرب، دالاهو، سرپل ذهاب، 
قصرشیرین و در نهایت مرز خسروی می شود، صورت گرفته 
است.« مدیرروابط عمومی استانداری کرمانشاه تأکید کرد: 
»در فواصل مختلف این مسیر موکب  قرار داده شده است و 
از نظر بهداشتی اقدامات لازم صورت گرفته است. به ویژه در 
قصرشیرین به سمت مرز خسروی تمام اقدامات لازم انجام 

شده است.« 

کردستان، تقویت زیرساخت ها
با تکمیل و به روز رسانی امکانات و زیرساخت ها 
آمادگی کامل برای میزبانی از 5۰۰ هزار زائر اربعین 
در مرز باشماق کردستان وجود دارد. سال گذشته 
طبق آمارهای موجود بیش از 5۳ هزار نفر از مرز 
 باشماق به کربلای معلی اعزام شدند. 
اینطور که مهدی رمضانی، معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار کردستان خبر داده انتظار 
می رود براساس منطق محاسباتی در اربعین امسال 
تعداد زائرین اربعین به بیش از ۳5۰ هزار نفر برسد، 
اما باید خود را برای تردد 5۰۰ هزار زائر آماده کنیم.
رایزنی های دیپلماتیک با طرف عراقی برای تسهیل 
تردد زائرین  بین بخش های کردی و عربی نیز از 
 سوی مسئولان استان کردستان 
در دست انجام است.

قدیمی ترین، آسان ترین و 
نزدیک ترین مرز تردد زائران 
از ایران به عراق مرز بین المللی 

خسروی است

تشرف زائران ارعین سال 14۰1

تعداد استان های  تردد زائران

 3.5 
میلیون ایرانی

 5 
استان

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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